From a purely historical viewpoint, the most interesting of all these ordinations is that (11) commanding the superiors of convents to bring to the provincial chapter of 1721 (under penalty of deposition from office) a full list and description of all lands and goods belonging to their priories before the Reformation. The priors at Louvain and Rome,

²⁵⁹ Edmund Burke showed to the Fathers at the Chapter the original letter of 25 Feb 1708 in which Fr. Cloche had commanded the then provincial, Fr. Ambrose O'Connor, 'infallibly' to hold an elective chapter by the end of June 1709. Edmund Burke, *Journal*, 132. See above, p. 306.

and the Rector at Lisbon, were to seek similar information from the exiles, make copies of papal bulls concerning the province, and send their findings to the chapter in a bound volume. All these papers were then to be brought to Holy Cross, Louvain, designated by the chapter of 1720 as the place where the archives of the province should be kept.

Besides making these ordinations, Fr. Maguire and the four definitors wrote the following letter to the Master General (still to be elected) and the Fathers of the General Chapter to be held in 1721²⁶⁰.

Reverendissime Pater Magister Generalis et Venerabile Diffinitorium.

Humillime exponunt Provincialis et Diffinitorium Hiberniae Dublini in Capitulo electivo Diffinitoris Generalis et Socii, quod ab anno sui universalis exilii 1698 usque modo capitulariter (quamvis potuerint ut alii fecerunt Ordines Mendicantium) non convenerint, eo quod semper fuerint praeventi, et de Provinciali ipsis a Reverendissimo provisum fuerit, non sine maximo Provinciae et missionis damno, quamvis Vocalibus in patriam reducibus, iterato declaraverit *se non velle Provinciam amplius suo jure privari*. Gravamina quae interea passi sumus prolixius foret enarrare; ea tamen quae nos intimius angunt per Eximium P. Provincialem nostrum fr. Antoninum Maguire, et per Eximium P. Patritium Plunket a nobis in Diffinitorem nostrum Generalem canonicè electum, vobis suppliciter repraesentari cupimus.

Imprimis, ut nulla ratione se sinat Reverendissimus induci ut nobis ullum praeficiat nisi per nos canonicè electum, virum, scilicet, nostrorum laborum participem, et in nostris rebus expertum; quandoquidem futurae electionis Provincialis capituli dies sit ex nunc juxta leges determinatus.

Item, Collegia ultramarina, Lovaniense, Ulisiponense, et Romanum, sub solius Provincialis Hiberniae jurisdictione (salva semper suprema Reverendissimi autoritate) juxta primaevam eorundem Collegiorum foundationem sint et permaneant. Inde enim Provinciae, missioni, et dictis Collegiis non exiguum acquireretur commodum, Provincia enim vires in ultramarinis partibus delitescens ad se compellet ut in vinea Domini, propter operariorum penuriam pene inculca, strenue ac indefesse laborent, quod aliter frustra operari flebili didiscimus experientia. Constat etiam dicta Collegia primo fundata et instituta fuisse sub jurisdictione Provincialis et Provinciae Hiberniae, et ita acceptata, ut apud *Fontanam* videre est, et sic permansisse ad annum 1650 quo in tribus Regni Britannici Coronis crudelibus rexit *Cromwellus*, qui in tan-

²⁶⁰ This important text appears to survive only in Edmund Burke's copy, Journal, 123-125. In the course of this present article we have had to rely greatly on Burke's recorded opinions, thereby running the risk of falling victim to his party spirit. Not the least important aspect of the letter set out above is that it is a full endorsement of his views on the part of the provincial chapter.

tum saeviit ut plurimi etiam ex nostris (ut patet ex actis Capituli Generalis eiusdem anni) ultimo supplicio pro Deo, pro rege et patria fuerint affecti. Caeteri vero (huius praesertim nationis) bonis, terris aliisque possessionibus spoliati, ut aut domi fame perierint, aut in terra aliena perpetuum subierint exilium. Quo tempore dicta Collegia solius Reverendissimi jurisdictioni subiecta fuerunt, ne exterarum nationum Provinciales (ut praetendebant) dictorum Collegiorum jurisdictionem usurparent, dum nostri religiosi fuere dispersi, aut carceribus mancipati. Cuius rei irrefragabile argumentum sit, quod in prima post dispersionem Congregatione *Urlariae* Magister Provincialis fr. Joannes O Hart cum caeteris ibi congregatis supplicaverint Reverendissimo de Marinis, eadem Collegia jurisdictioni Provincialis submittere, ne praefata Acta anni 1650 decursu temporis in praedictum cederent Provinciae, annuit benigne dictus Reverendissimus per litteras patentes datas Romae quinto idus Junii 1655 et registratas pag. 140. Constat etiam Clementem IX et X postea per bullas Apostolicas (apud S. Xistum in Urbe custoditas) jurisdictioni Provincialis Hiberniae eiusque successorum, omnes conventus, collegia, domos, terras, et bona in exteris Nationibus a nostris acquisita aut acquirenda in perpetuum submississe, quibuscumque in contrarium non obstantibus.

Exponet vobis suo et Provinciae nomine Eximius Magister Provincialis (qui iterato nec ita pridem totam hanc visitavit nationem) messem hic esse multam, operarios vero paucos; imo plures esse conventus omnino desertos, quorum filii se extra patriam alibi recreant, dum suorum conventuum memoria deletur, et fidelis populus spirituali alimonia privatur, maxime in vastissima Momoniae natione, ubi undecem habuimus conventus, nec sint ex nativis fratribus plusquam septem; cum tot graduatos habeant Ulissipone et alibi, viros ad missionis opus vere idoneos ²⁶¹

Quandoquidem in ultimo Capitulo Generali Bononiae celebrato anno 1706 ordinata fuerit quaedam alternatio quoad Provinciales et superiores conventuum et Collegiorum nostrorum Lovanii, Romae, et Ulissipone, quam incompletam adhuc esse comperimus; ideoque enixe supplicamus huius alternationis extensionem ad Regentes, Lectores, aliosque Officiales et Studentes in praefatis conventibus; addentes nos summopere pro Regularis observantiae introductione, pro pietatis incremento, et studiorum promotione, optare ut Collegium nostrum Ulissiponense in Prioratum et conventum erigatur.